
                 
 
      
           REPUBLIKA HRVATSKA 
 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje,sport i tehničku kulturu  
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel: 052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA: 602-01/10-01/10 
URBROJ: 2163/1-05/4-10-10 
Labin, 16. 09. 2010. 
 
 
                                                                  ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                                                    ŽUPAN 
                                                                                                                     putem 
                                                                                             Stru čne službe za poslove  
                                                                                                                    Skupštine     
                                                                                                                  Dršćevka 1 
                                                                                                                 
                                                                                                                PAZIN 52000        

 
             

                                                                                                              
 
PREDMET:  Prijedlog Zaklju čka o djelomi čnom udruživanju sredstava za nabavu 
proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja n a financijskoj imovini u 
osnovnom i srednjem školstvu Istarske županije za 2 010.g. - dostava 
 
 
 
 
 
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Zaključka o djelomičnom udruživanju 
sredstava za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
financijskoj imovini u osnovnom i srednjem školstvu Istarske županije za 2010.g.  
 radi upućivanja istog  u postupak utvrñivanja prijedloga Odbora za društvene 
djelatnosti te na usvajanje na sjednici Skupštine Istarske županije. 
 
 
 
 
 S poštovanjem, 

 
 
                                                                                                            PROČELNIK 
 
                                                                                                      Mladen Dušman, prof. 
 



 
 
 
  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA   
  ŽUPAN 
  Klasa: 602-01/10-01/05 
  Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
  Pula, 17. rujna 2010. 

 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 

PREDMET:  Prijedlog Zaklju čka o djelomi čnom udruživanju sredstava za 
nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ula ganja 
na financijskoj imovini u osnovnom i srednjem škols tvu 
Istarske županije za 2010.g.  

 
 

Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", br. 10/09), točke XIII. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrñivanje 
bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba 
osnovnog školstva u 2010.g. ("Narodne novine" br. 19/10.) i točke XV. Odluke o 
kriterijima i mjerilima za utvrñivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova u 2010.g. 
("Narodne novine" br. 19/10.) Župan Istarske županije dana 17. rujna 2010. godine 
donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se prijedlog Zaključka o djelomičnom udruživanju sredstava za nabavu 

proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na financijskoj imovini u 
osnovnom i srednjem školstvu Istarske županije za 2010.g. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske županije na 

razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja na Županijskoj skupštini Istarske županije, po ovoj točki dnevnog 

reda, odreñuje se Mladen Dušman, pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu Istarske županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
Župan 

Istarske županije 
    Ivan Jakov čić 

 
 



Na temelju članka 43. i 84. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske 
županije» br. 10/09.), točke XIII. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrñivanje bilančnih 
prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog 
školstva u 2010.g. ("Narodne novine" br. 19/10.) i točke XV. Odluke o kriterijima i 
mjerilima za utvrñivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog 
standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova u 2010.g. ("Narodne 
novine" br. 19/10.)  Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
_____________________ , donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Utvrñuje se da je tijekom izvršavanja Plana rashoda za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  osnovnih i srednjih 
škola Istarske županije za 2010. godinu nastala potreba za djelomičnim 
udruživanjem neutrošenih planiranih sredstava  za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini u osnovnom i srednjem 
školstvu  te se stoga  vrši djelomično udruživanje sredstava  kako slijedi: 

 
Sredstva decentralizacije planirana za nabavu proiz vedene dugotrajne 

imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovin i osnovnih škola   
                               
- pozicija 532. Prora čuna Istarske županije za 2010.g. - OŠ Mate Balote 

Buje (Rekonstrukcija, dogradnja, opremanje i ureñenje okoliša škole) - 
 neutrošeni iznos od 1.100.000,00kuna  udružuje se kako slijedi: 
 a) 1.000.000,00kuna  - pozicija 568. Proračuna Istarske županije - TSŠ Rovinj 

i SŠ Zvane Črnje Rovinj  (Rekonstrukcija, dogradnja i opremanje škola i izgradnja, 
opremanje i ureñenje okoliša sportske dvorane); 

 b)   100.000,00kuna - pozicija 566. Proračuna Istarske županije - Medicinska 
škola Pula  (Izgradnja zamjenske grañevine, opremanje i ureñenje okoliša škole)  

  
2. Zadužuje se Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske  
županije da ovaj Zaključak proslijedi Ministarstvu znanosti, obrazovanja i športa 
Republike Hrvatske. 
 
3.  Za izvršenje ovoga Zaključka zadužuju se Upravni odjel za obrazovanje, sport  i 
tehničku kulturu i Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije. 

 
 

4.  Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se  u "Službenim 
novinama Istarske županije". 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
Predsjednik 

Dino Kozlevac 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE  OVOG AKTA 

 
Ovaj akt se donosi na  temelju članka  43. i 84.Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije", br. 10/09), točke XIII. Odluke o kriterijima i mjerilima za 
utvrñivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba osnovnog školstva u 2010.g. ("Narodne novine" br. 19/10.) i točke 
XV. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrñivanje bilančnih prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih 
domova u 2010.g. ("Narodne novine" br. 19/10.). 

Člankom 43. Statuta utvrñene su ingerencije Skupštine Istarske županije, a 
člankom 84. vrste akata koje Skupština donosi.  
Odredbom točke XIII. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrñivanje bilančnih 
prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba 
osnovnog školstva u 2010.g. te točke XV. Odluke o kriterijima i mjerilima za 
utvrñivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova u 2010.g. utvrñeno je da 
nadležna tijela županija, gradova i Grada Zagreba - nositelja financiranja škola 
mogu na osnovi vlastite odluke o kriterijima za utvrñivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog 
odnosno srednjeg školstva u 2010.g. , a uz prethodnu suglasnost Ministarstva 
znanosti, obrazovanja i športa i Ministarstva financija RH udružiti sredstva za 
nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini u osnovnom i srednjem školstvu do razine utvrñene pomenutim 
odlukama.   

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE REGULIRAJU OVIM AKTOM           

Ovim aktom utvrñuje se prijedlog Zaključka Skupštine Istarske županije u cilju   
djelomičnog udruživanja decentraliziranih sredstava za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  osnovnih i srednjih škola Istarske 
županije za 2010. godinu. 
Naime, Proračunom Istarske županije za 2010.g. i Planom rashoda za nabavu 
proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  osnovnih 
i srednjih škola Istarske županije za 2010. godinu , na poziciji 532. Proračuna, 
planirana su sredstva u iznosu od 2.600.000,00kuna za rekonstrukciju, dogradnju, 
opremanje i ureñenje okoliša OŠ Mate Balote Buje.  
Meñutim,  postupci nabave za OŠ Mate Balote Buje još su uvijek u tijeku budući da se 
po izjavljenim žalbama rješava već četiri mjeseca te je evidentno  da se planirana 
sredstva neće utrošiti do kraja ove godine. Stoga je od strane ovog Upravnog odjela 
ocijenjeno  da je Skupštini Istarske županije potrebno predložiti djelomično udruživanje 
sredstava s navedene pozicije u iznosu od 1.100.000,00kuna na način kako je 
navedeno u Zaključku čije se donošenje predlaže. 
 
 3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 Osigurana u Proračunu Istarske županije za 2010.g., razdjel 9., pozicije 532., 566. i 
5662. 

 
PROČELNIK 

Mladen Dušman 
 
 
 


